４月から子ども・子育て支援制度が始まり、保育園の新設も続く中、保育士の採

用意欲は今後ますます高まることが見込まれますが、ハローワークをご利用されて

いる事業所様におかれましても、保育士の確保がままならないのが現状です。

そこで、保育士の確保、離職防止を目的として、雇用管理改善に関するセミナー

を下記のとおり開催いたします。

魅力ある職場づくりのお役にたてていただける内容になっておりますので、ぜひ

参加していただきたいと思います。

受講無料！

平成２７年９月４日（金）１４：００～
会場：常陸太田市生涯学習センター

第１部：１４：００～１５：１５

第２部：１５：２０～１５：４０

「安定経営のための成功する『雇用戦略』」

「保育士が応募しやすい求人票作成のコツ」

お問い合わせ先  ハローワーク常陸大宮 担当：大内   ＴＥＬ０２９５－５２－３１８５

・対  象：ハローワーク常陸大宮管内にある保育園の園長様および人事ご担当者様

・定  員：２０名（先着順）

・申込方法：事前予約制となりますので参加をご希望される場合には裏面の参加申込書に必要事項をご記

入のうえ、当所あてＦＡＸでお申し込みください。

・受講特典：①保育士資格を持つ求職者の最新情報を提供いたします。②職場見学会・就職面接会などを

優先的に開催いたします。

講師：株式会社マネジメントセンター

経営コンサルタント 渡邉孝行氏

ハローワーク常陸大宮

常陸太田市中城町３２８０番地

経歴 広告代理店、建設資材の営業職を経て 1992 年より人材ビジネス

会社（クリスタルグループ）にて営業所長、総務部長、M&A 事業

部長等を歴任。

株式会社マネジメントセンターにおいて、ＩＳＯ・プライバシー

マークなどの認証取得支援及びコンサルティングを担当。

ＩＳＯ・プライバシーマーク認証取得コンサルティング実績 70

社以上。

そのほか、企業での社員研修・セミナー講師を年間 100 件以上担

当している。

FAX 0295-52-2068

ハローワーク常陸大宮　行き
（　担当：大内　）

事業所名

所在地

電話番号

参加者氏名

保育士が集まる職場になるための

雇用管理改善セミナー参加申込書

申込締め切り：平成２７年８月３１日（月）

役職